
Р Е С П У Б Л И К А  К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ 

НИКОЛАЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 

93 сессия II созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

22 августа 2024 г.   пгт. Николаевка    № 986/24 

 

О даче согласия на передачу в муниципальную 

собственность муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым 

имущества, находящегося в муниципальной 

собственности муниципального образования 

Николаевское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации, Уставом муниципального образования Николаевское сельское 

поселение Симферопольского района Республики Крым, Положением о порядке 

управления и распоряжения муниципальным имуществом Николаевского сельского 

поселения Симферопольского района Республики Крым, утвержденным решением 

Николаевского сельского совета Симферопольского района Республики Крым от 

06.05.2020 №98/20, Николаевский сельский совет Симферопольского района Республики 

Крым 

 

РЕШИЛ: 

1. Дать согласие на передачу в муниципальную собственность муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым имущества, находящегося в 

муниципальной собственности муниципального образования Николаевское сельское 

поселение Симферопольского района Республики Крым» (согласно приложениям №1 и 

№2). 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение путем размещения на 

информационном стенде администрации Николаевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым по адресу: Республика Крым, 

Симферопольский район, пгт.Николаевка, ул.Советская, 30, и на сайте Николаевского 

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым 

(https://nikolaevskoe.rk.gov.ru). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

Председатель Николаевского сельского совета-глава администрации 

Николаевского сельского поселения А.В. Доманицкий 

 

 

 

 

 

 

 



2 

Приложение №1 

к решению 93 сессии Николаевского 

сельского совета Симферопольского района 

Республики Крым II созыва 

от 22.08.2024 г. № 986/24 

 

Перечень 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального 

образования Николаевское сельское поселение Симферопольского района 

Республики Крым, передаваемых в муниципальную собственность муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым 

 
№ 

п/п 

Вид, 

наименование 

имущества, 

назначение 

Адрес, место 

нахождения 

имущества 

Кадастровый номер 

ЗУ 

Кадастровая 

стоимость ЗУ, 

руб. 

Балансовая 

стоимость 

ЗУ, руб. 

Площадь 

ЗУ, кв.м 

1 земельный 

участок 

Республика Крым, р-н. 

Симферопольский, 

пгт. Николаевка, ул. 

Зеленая 

90:12:030101:6114 4 745 372,66 4 745 372,66 2977 

2 земельный 

участок 

Республика Крым, 

Симферопольский 

район, пгт 

Николаевка, ул 

Гагарина 

90:12:030102:5876 3 965 350,69 3 965 350,69 3012 

3 земельный 

участок 

Республика Крым, 

Симферопольский р-н, 

пгт Николаевка, пер 

Курортный 

90:12:030102:5923 248 832,55 248 832,55 2508 

4 земельный 

участок 

Республика Крым, р-н. 

Симферопольский, 

пгт. Николаевка, пер. 

Курортный 

90:12:030102:4713 603 717,31 603 717,31 321 

5 земельный 

участок 

Республика Крым, р-н 

Симферопольский, пгт 

Николаевка, ул 

Южная 

90:12:030102:4710 4747362.08 4747362.08 3606 

6 земельный 

участок 

Республика Крым, 

Симферопольский р-н, 

с/п Николаевское, пгт 

Николаевка, ул 

Молодежная 

90:12:030102:5870 207 658,11 207 658,11 2093 

7 земельный 

участок 

Республика Крым, 

Симферопольский р-н, 

с/п Николаевское, пгт 

Николаевка, проезд от 

ул Южная до ул 

Чудесная 

90:12:030102:5911 91 675,15 91 675,15 924 

8 земельный 

участок 

Российская 

Федерация, 

Республика Крым, 

Симферопольский 

район, Николаевское 

сельское поселение, 

пгт Николаевка, 

проезд от улицы 

Октябрьской 

революции до ул 

Трудовая 

90:12:030102:5925 177 000,51 177 000,51 1784 



3 

9 земельный 

участок 

Республика Крым, 

Симферопольский р-н, 

с/п Николаевское, пгт 

Николаевка, проезд от 

ул Трудовая до 54- 

ой Батареи 

90:12:030102:5916 126 301,37 126 301,37 1273 

10 земельный 

участок 

Республика Крым, р-н 

Симферопольский, с/п 

Николаевское, пгт 

Николаевка, ул 

Октябрьской 

Революции 

90:12:030102:5924 71 236,75  71 236,75  718 

11 земельный 

участок 

Республика Крым, 

Симферопольский 

район, Николаевское 

с/п, пгт Николаевка, 

проезд от ул. 

Октябрьской 

революции до ул. 

Черноморская 

90:12:030102:5918 39 289,35 39 289,35 396 

12 земельный 

участок 

Республика Крым, 

Симферопольский 

район, Николаевское 

с/п, пгт Николаевка, 

проулок от пр-кт 

Нахимова 

до ул. Южная 

90:12:030102:5921 70 641,46 70 641,46 712 

13 земельный 

участок 

Республика Крым, 

Симферопольский 

район, Николаевское 

сельское поселение, 

посёлок городского 

типа Николаевка, 

проезд к храму 

90:12:030101:7102 4 640 970,63  4 640 970,63  2 312 

14 земельный 

участок 

Республика Крым, р-н 

Симферопольский, пгт 

Николаевка, ул 

Бахчисарайская 

90:12:030101:7281 909 325,13  909 325,13  453 

15 земельный 

участок 

Республика Крым, р-н 

Симферопольский, пгт 

Николаевка, ул 

Звездная 

90:12:000000:14853 3 689 491,36 3 689 491,36 1838 

16 земельный 

участок 

Республика Крым, р-н 

Симферопольский, пгт 

Николаевка, ул 

Полевая 

90:12:030101:7279 750 745,25 750 745,25 374 

17 земельный 

участок 

Республика Крым, р-н 

Симферопольский, пгт 

Николаевка, ул 

Солнечная 

90:12:030101:7282 311 137,74 311 137,74 155 

18  Республика Крым, р-н 

Симферопольский, пгт 

Николаевка, ул 

Ялтинская 

90:12:030101:7280 1 397 108,81 1 397 108,81 696 

19 земельный 

участок 

Республика Крым, р-н 

Симферопольский, с/п 

Николаевское, с 

Тепловка, ул 

Космонавтов 

90:12:000000:10683 2 407 697,62 2 407 697,62 8505 



4 

20 земельный 

участок 

Республика Крым, 

Симферопольский 

район, Николаевское 

сельское поселение, с. 

Тепловка, ул. 

Космонавтов 

90:12:000000:12601 448 700,85 448 700,85 1585 

21 земельный 

участок 

Республика Крым, р-н 

Симферопольский, с 

Тепловка, ул 

Строителей 

90:12:000000:4242 6 799 399,33 6 799 399,33 13 508 

22 земельный 

участок 

Республика Крым, р-н 

Симферопольский, с/п 

Николаевское, с 

Тепловка, ул Заречная 

90:12:000000:13961 3 760 311,29 3 760 311,29 13 283  

 
Председатель Николаевского сельского совета-глава администрации 

Николаевского сельского поселения А.В. Доманицкий 
 
Приложение №2 

к решению 93 сессии Николаевского 

сельского совета Симферопольского района 

Республики Крым II созыва 

от 22.08.2024 г. № 986/24 

 

Перечень 

сооружений, находящихся в муниципальной собственности муниципального 

образования Николаевское сельское поселение Симферопольского района 

Республики Крым, передаваемых в муниципальную собственность муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым 

 
№ 

п/п 

Вид, 

наименовани

е имущества, 

назначение 

Адрес, место 

нахождения 

имущества 

Кадастровый номер 

ОКС 

Кадастровая 

стоимость 

ОКС, руб. 

Балансовая 

стоимость 

ОКС, руб. 

Протя-

жённость 

ОКС, м 

1 сооружение 

(автомобильн

ая дорога) 

Республика Крым, р-

н. Симферопольский, 

пгт. Николаевка, ул. 

Зеленая 

90:12:030101:7255 5 909 668,4  5 909 668,4  493 

2 сооружение 

(автомобильн

ая дорога) 

Российская 

Федерация, 

Республика Крым, р-н 

Симферопольский, 

пгт Николаевка, ул 

Севастопольская 

90:12:030101:6880 13 361 684,34 13 361 684,34 836  

3 сооружение 

(автомобильн

ая дорога) 

Республика Крым, р-н 

Симферопольский, 

пгт Николаевка, ул 

Гагарина 

90:12:030102:5907 5 765 822,52  5 765 822,52  481  

4 сооружение 

(автомобильн

ая дорога) 

Российская 

Федерация, 

Республика Крым, 

Симферопольский р-

н, пгт Николаевка, ул 

Молодежная 

90:12:030102:5908 3 032 750,72 3 032 750,72 253 

5 сооружение 

(автомобильн

ая дорога) 

Российская 

Федерация, 

Республика Крым, 

Симферопольский р-

н, пгт Николаевка, ул 

Южная 

90:12:030102:5909 7 096 396,94 7 096 396,94 592 



5 

6 сооружение 

(автомобильн

ая дорога) 

Республика Крым, р-н 

Симферопольский, 

с/п Николаевское, пгт 

Николаевка, проезд 

от ул Южная до ул 

Чудесная 

90:12:030102:5914 1 714 163,45 1 714 163,45 143 

7 сооружение 

(автомобильн

ая дорога) 

Российская 

Федерация, 

Республика Крым, 

Симферопольский р-

н, с Тепловка, ул 

Космонавтов 

90:12:000000:14279 21 013 486,22 21 013 486,22 1753 

8 сооружение 

(автомобильн

ая дорога) 

Российская 

Федерация, 

Республика Крым, 

Симферопольский р-

н, c Тепловка, ул 

Космонавтов 

90:12:000000:14360 2 397 431,4  2 397 431,4  200 

9 сооружение 

(автомобильн

ая дорога) 

Республика Крым, р-н 

Симферопольский, с 

Тепловка, ул Заречная 

90:12:000000:11309 24 677 560,54  24 677 560,54  1544 

10 сооружение 

(автомобильн

ая дорога) 

Республика Крым, р-н 

Симферопольский, 

с/п Николаевское, с 

Тепловка, ул 

Строителей, съезд с 

трассы Саки - 

Орловка 

90:12:030701:2052 13 265 787,08 13 265 787,08 830 

 
Председатель Николаевского сельского совета-глава администрации 

Николаевского сельского поселения А.В. Доманицкий 


